Dalam kata akhir dalam sambutannya, Dewan Pimpinan MUI di antaranya berharap, semoga buku panduan ini dapat membimbing umat Islam di Indonesia dalam menyikapi suatu aliran dan paham keagamaan, agar terhindar dari upaya tablis (pencampuran) yang hak dan bathi.

Dijelaskan dalam kata Pendahuluan, bahwa hadirnya buku ini sebagian merupakan penjelasan teknis dan rinci dari rekomendasi Rakemas MUI, Jumadil Akhir 1404H/Maret 1984 bahwa Faham Syiah mempunyai perbedaan-perbedaan pokok dengan Ahlus Sunnah wal Jama'ah, dan fatwa MUI, 22 Jumadil Akhir 1418H/25 Oktober 1997 tentang Nikah Mut'ah.

Dari Redaksi

Pembaca, Kesesatan Syiah masih menjadi Topik Utama (TOPUT) buletin edisi kali ini yang di dalamnya berisi tentang Syiah dilihat dari sisi sejarah, yang dinukil dari Buku Panduan MUI berjudul: Mengenal & Mewaspadai Penyimpangan Syiah di Indonesia.